ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số         /QĐ-UBND Quảng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v cấp bù tiền hỗ trợ miễn, giảm học phí đối với sinh viên

theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN XÃ QUẢNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy

định chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BLĐTBXH ngày 15/6/2023 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội ban hành danh mục ngành, nghề nặng nhọc, độc

hại, nguy hiểm trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng;

Xét đề nghị của Phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 22/TTr-VHXH ngày

03 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp bù tiền hỗ trợ miễn, giảm học phí đối với sinh viên theo Nghị

định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ (có danh sách đính kèm).

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã Quảng Sơn phối hợp với Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã hoàn thiện hồ sơ thực hiện công

tác chi trả tiền miễn, giảm học phí đối với sinh viên đúng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng

phòng Văn Phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan

và các sinh viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Duẩn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T08:04:27+0700
	Đắk Nông
	Phạm Văn Duẩn<duanpv.dakglong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T08:13:43+0700

		2025-11-04T08:13:43+0700

		2025-11-04T08:13:43+0700